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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nfﬁﬂ_g/_ Prof. Tirané, mcvjji 2017
- REKOMANDIM
Nr. JY  dugddr£i2017

NE mbéshtetje & neneve 29, 30 dhe 32 18 Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1é
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, neneve 77-112 1€ Ligjit nr.dd42015 "Kodi i Procedurave
Administrative 1¢& Republikés s¢ Shgipérisé ", si dhe provave & administruara né€ ngarkim (€
kontrolluesit Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirané,

VEREJ SE:

Né zhatim 1& Urdhrit Nr161. daté 15.06.2017 1 Komisionerit pér 1& Drejién ¢ Informimit dhe
Mbrojtjen e 8 Dhénave Personale. u krve hetim admimistrativ prané kontrolluesit Strehéza pér
Gra dhe Vajza Tirané, me objekt kontrolli:

» Zhatim 1 Laggit Nr 9887 datg 10032008 “Per mbrojtien e i¢ dhénave personale” |
ndryshuar dhe akteve & miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen. p&rpunimin,
ruajtien dhe siguriné e €@ dhénave personale. wjalé kryerjes s€ aktivitetit € kontrolluesit
Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirané,

Grupi i kontrolhit, gjalé kryerjes s€ veprimeve procedurale. u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, t& ¢ilét ishin njohur me Urdhrin Nr. 161, daté 15.06.2017 t&¢ Komisionerit.

Kontrolluesi Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirané, éshié subjekt juridik me NIPT: KE1505451M
dhe akuivitet shérbimin e pérkujdesit rezidencial pér gra dhe vajza t& dhunuara, Ky kontrollues,
gjaté ushtrimit 1& veprimtarisé sé tij pérpunon & dhéna personale pér subjektet ¢ t& dhénave
Cpundmoarrés e Uperfituese

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij Kontrolluesi u konstatua:

I, Kontrolluesi Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirané, nuk ka kryver detyvrimin pér njoftim
prand Ayrés s Komisioneril.
Konstatimi i pikés | k&) procesverbali. pérbén shkelje & nenit 21 dhe 22 t& Ligjit
Nr.O887. dat¢ 10.03.2008. "Pér Mhrojijen e 1é Dhénave Personale " 1 ndryshuar:

Mdresa: Rruga “AhdV Topdani ", INd, 30 Tiranis, Telefon: =335 4 2237200
g v adpoal e-Muil: infivi

-
pr}



A Cdo kontrollues duher ¢ njoftofé Komisionerin pér pérpunimin e (& dhénave
personale. pér (¢ cilat éshié pévgjesiés. Njoftimi duher 1¢ héhet para se kontrolluesi (¢
pérpunojé 1¢ dhénat pér heré 18 paré ose kur kérkohel ndvyshimi | glendjes ¢ njofiimit té
pérpeninit, sipas neait 22 18 kérif lgfi. 1€ njofivar mé pavé ™

2. Kontrolluesi Streh&rza pér Gra dhe Vajza - Tirang, ka rregullore formale pér mbrojtjen ¢ 1€
dhénave personale. sipas standardit  gjithp@rishirés publikuar né€ lagen zvrtare 1€
Komisionerit. si ¢ tllg, ¢ pa pérshtatur né funksion 1€ veprimtarisé s& kontrolluesit,
Konstatimi 1 pikés 2 té kétl) procesverbali, pérbén shkelje 1€ nenit 27 1@ Ligjit Nr. 9887,
datg 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ (¢ Dhéngve Personale ™ 1 ndryshuoar:

“I Romrolluesi ose pérpunuesi merr mase organizative dhe teknike 1€ pérshiaishme pér té
mbrojtur (¢ dhénai personale nga shkarérrime @ paligishme, aksidentale,  humbje
aksidentale,  peér e mbrojtur aksesin ase pévhapjen nga persona 1€ paauiorizuar,
veganérishi kur pérpmimi 116 dhénove béhet né rrjel, si dhe nga odo formé tjetér e
paligishme pérpunimi,

2 Kontrolliesi mery kito masa 16 vecanta sisurie!

200 Kontrofluesi éshié 7 detyvruar 1¢ dokumentojé masat  tekniko-organizative ¢
pérshtaturg dhe (¢ zhatwarg pér gavantimin ¢ mbrojfies sé (¢ dhénave personale, né
pévputhie me ligiin dhe rregullore & tjera ™.

3. Kontrolluesi Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirangd, né formularét tip 1€ pranimit, “7¢
cthéna mbi rastin” mbledh t¢ dhéna sensitive “Besimi ferar”, e dhéné e cila né kuptim &
netit 3 gérma e e legkalon gélhmin e pérpunimit,

Konstatimi i pik&s 3 & Kétij procesverbali, pérbén shkelje 8 nenit 5 gérma "¢ t€ Ligit
Nr.9887. dateé 10.03.2008, ~Pér Mbrojijen ¢ t¢ Dhénave Personale ™ 1 ndryshuar:

L Mbrojtya ¢ € diénave personale buzohet:
ol mE mjaftueshméring e t¢ dhénave. 1¢ cilal dutiet 1é lidhen me géllimin ¢ pérpuninit dhe
te moy e tefkalojné kéte géllim: ™

4. Kontrollues: Stuehéza pér Gra dhe Vajea - Tirang, né arkivén e ti), ka & grumbulluara
dosje t€ cilat datoné gé né fillesat e veprimtarisé s€ tij, viti 1992,
Konstatimi i pikés 4 1€ kétij procesverbali, pérbén shkelje & nenit 5 gbrma “d " t& Ligjit
NpOBET, daté 10.03.2008. " Per Mbrojijen ¢ t¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar:

L Mbrajtia ¢ 1€ dhénave personale bazoher

di né mbaftjen né wié formé. g ¢ lejojé identifikimin ¢ subjekieve t¢ 1€ dhénave pér nfé
kohé, por jo mé tepér se sa dshté e nevojshme pér gelliming pér 06 cilin ato jané
arunthulluar ose pévpuntar mé el
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Né

pérfundim & procedurés s¢ kontrollit. Zyvra e Komisionerit, mban né konsiderat¢ faktin gé

kontrolluesi ka gené né bashképunim serioz me grupin ¢ hetimit administrativ gjat€ ushtrinit €
kontrollit,
Sa mé sipér:

NE

zbatim t¢ nenit 32/1 t¢ Ligjit Nr.9887, daw 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ & Dhinave

Personale 1 ndryshuar,
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Ky
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REKOMANDOJ:

Né zhatim 1€ nenit 21 dhe 22 18 Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbroftien e (¢ [hénave
Personale ™ 1 ndrvshuar, kontrolluesi Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirang, 1€ realizojé
detvrimin pér moltim dhe né varzhdimési detynmin mbi pérditésimit e Formularit 1€
Mjoltimit,

NE zbatim t& nenit 27 (& Ligjit Nr.9887, daé 10.03.2008 ~Pér Mbrojijen e ¢ Dhiénave
Personale " 1 ndryshuar, kontrolluesi Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirané, € pérshtaté né
funksion & aktivitetit & tij rregulloren pér “Mbrojtfen, Pérpunimin, Ruajtien dhe Siguriné ¢
(¢ Dhenve Personale ™.

NE¢ zbatim (€ nenit 5, germa “e” 18 Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen ¢ ié
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirang, (€
rishikojé gamén e (& dhénave g¢ mbledh. duke patur parasysh. mjattueshmeéring e tyre. st dhe
mos tejkalimin e g&llimit pér 18 cilat jang mbledhur dhe pérpunohen kéto té dhéna.

NEé zbatim (€ nenit 5. perma o7 (& Ligjit Nr.98B7. daté 10,03.2008 “Per Mbrojijen ¢ 1é
Dhénave Personale™ 1 ndryshuar, kontrolluesi Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirané, &
parashikoj¢ né recgulloren pér “Mbrojtfen, Pérpunimin, Ruajtien dhe Siguring ¢ (¢ Dhénave
Personale . afatet ligjore & ruajyjes s¢ 18 dhénave personale (dosjet) e pérfitueseve.
Kontrolluesi Strehéza pér Gra dhe Vajza - Tirané. 1€ realizojé plot€simet e detyrimeve t&
parashikuara né pikat 1, 2, 3. dhe 4 & kéti) Rekomandimi. brenda afatit 60 ditor nga momenti
1 marrjes dijeni.

NE rust mos pérmbushje t& kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39 &
Ligjit Nr.9887. datg 10032008 "Peér Mbrajijen ¢ (¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar
Komisioneri né rast shkeljesh serioze, @ pérséritira ose (1€ géllimshme t€ ligjit nga njé
kontrollues  ose pérpunues, vecanérisht  mé  rasief e pérséritura 16 moszhaiimit 1€
rekomandimeve ¢ 1. vendos sanksion me gjobé pér kund@rvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.
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